
 

 

 

 

 
 
 
 

СФИД ДОО Скопје друштво со одобрение за спроведување на КПУ под надзор на ИСОС на 
31.10.2024 и 01.11.2024 година, спроведува КПУ (8 часа) согласно програмата за Континуирано 
професионало усовршување за 2024 година со следните теми: 
 

тема КПУ 
часови 

предавач 

31.10.2024 

Сметководство – МСС/– МСФИ 

 Профитна маржа 
- Профитната маржа како показател на профитабилноста 
- Пресметување на показателите 
- Индикатори на пррофитабилноста и нивно пресметување 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 

1 Славче Николовски 
10,00 – 10,40 

 Оперативни трошоци 
- Видови на опперативни трошоци 
- Важност на оперативните трошоци 
- Пресметување на оперативните трошоци 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 

1 Златко Митревски 
10,40 - 11,20 

 Сметководствени аспекти при изградба и промет на 
станови за живеење 
- Сметководство кај инвеститорот 
- Утврдување на цена на чинење 
- Вреднување на залихите (становите) 
- Признавање на приходите од продажба на станови 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 

2 Златко Митревски,                         
Славче Николовски 

11,20 - 12,40 

01.11.2024 

Сметководство – МСС/– МСФИ 

 Сметководство во земјоделство (биолошки средства)  
- Опфат 
- Признавање и мерење 
- Добивки и загуби 
- Обелоденување 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 

1 Златко Митревски 
10,00 – 10,40 

Даноци и даночен систем 

- Оданочување на прометот со станови за живеење  
- Пренесена даночна обврска при изградба на станови за 

живеење 
- Право на одбивка на претходен ДДВ при изградба и при 

промет со станови за живеење 
- Поделба на претходни даноци 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 

2 Златко Митревски,                               
Славче Николовски 

10,40 - 12,00 

Организациски и деловни знаења 

 Стандардизација на сметковдствените услуги 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 

1 Славче Николовски 
12,00 - 12,40 

 

  
 
 

 

 

 

 

Друштво за консалтинг услуги СМЕТКОВОДСТВО ФИНАНСИИ И ДАНОЦИ 

СФИД ДОО СКОПЈЕ, ул.Париска бр.22/7 ,п.фах 855, 1000 Скопје, Р.Македонија 

тел:02/ 3237066, 3216247    моб:070/221037,070/250636 

ЕДБ МК 4030994256360  Жиро сметка 300000000125554-Комерцијална банка АД 

www.sfid.mk    E-mail: kontakt@sfid.mk,   sfidkontakt@gmail.com 

 



Обуката ќе се спроведе во хотел Центро Бизнис 92 Виница  
 
Регистрација на учесниците на 31  Октомври  2024 од 9 до 10 часот. 
 
Едукатори: Златко Митревски, Славчо Николовски. 
 
Времетраење на обуката:  

31.10.2024 од 10 до 12,40 часот 
01.11.2024 од 10 до 12,40 часот 

 
Ве молиме пополнетата пријава за учество во excel формат доставете ја електронски на нашиот      
e-mail: kontakt@sfid.mk или sfidkontakt@gmail.com, најдоцна два (2) работни дена пред одржување 
на обуката за КПУ. 
 
Надоместокот за КПУ бр.2/2024 обезбедува (присуство и работен материјал со прирачник) за еден 
учесник и изнесува 2.360 денари (со вклучен ДДВ од 18%), а се уплаќа најдоцна еден (1) ден пред 
почетокот на обуката за КПУ. 
 
Назив на примачот : СФИД доо Скопје 
Жиро сметка на примачот: 300000000125554 – Комерцијална банка АД Скопје 
Цел на дознака: Уплата за КПУ-3/2024 за (име на учесникот на КПУ)  
Повикување на број: (број од издаденото уверение за ОС/С од ИСОС)  
 
За дополнителни информации во врска со обуката обратете се во СФИД  доо Скопје на тел. 
02/3237-066, 3216-247 или 070/221-037,070/250-636. 
 
 
ВИ БЛАГОДАРИМЕ ЗА ВАШИОТ ИЗБОР  


